
Материально-техническая база МБОУ Новоалександровская НШ-ДС имени Героя 

Советского Союза  Вячеслава Александровича Медноногова   полностью соответствует 

требованиям ФГОС и основной общеобразовательной программы  

Направление деятельности Имеется в наличии 

Общественное питание пищеблок, склад, обеденный зал 

Физическая культура и спорт спортивный зал, комната для хранения 

спортивного инвентаря , групповые 

участки с игровым оборудованием, 

спортивная площадка  

Начальное общее образование 4 учебных класса, игровая комната, 

компьютерный класс,  татарский кабинет, 

библиотека 

Дошкольное образование 2 групповые  комнаты  со спальными 

помещениями и приемными, музыкальный 

зал 

Методическая работа методический кабинет, учительская 

Хозяйственно-бытовое и санитарно- 

гигиеническое обслуживание 

прачечная 

Перечень учебных кабинетов, мастерских, их оснащенность.  

Наличие оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения практических 

занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания, в том числе 

приспособленных для использования инвалидами и лицами с ограниченными 

возможностями здоровья   - условно доступны. 

№ 

п/п 

Наименование 

кабинетов,  

учебных классов 

Количество  

Оснащены 

% 

1 Учебный класс 4 85 

2 Кабинет татарского языка 2 80 

3 Библиотека 1 100 

4 Компьютерный класс (5 

компьютеров) 

1 100 

5 Музыкальный зал 1 70 

6 Учительская 1 75 

Имеется компьютерный класс на 5 компьютеров,  все учителя обеспечены ноутбуками. 

Обеспечен доступ всех педагогов и обучающихся в образовательных целях к 

информационным системам и информационно – коммуникационным образовательным 

ресурсам, электронным образовательным ресурсам. 

Доступ к информационным системам и информационно телекоммуникационным сетям,  

электронным образовательным ресурсам в том числе приспособленные для 

использования  инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья  - 

условно доступен. Наличие спортивных залов, обеспечивающих выполнение полной 

программы по физическому воспитанию: 

№ 

п/п 

Наименование 
площадь 

(кв.м) 

Оснащенность 

% 



1 2 3 4 

1 Спортивный зал - 1 317  90% 

Для проведения семинаров и творческих отчетов классы оборудованы 

мультимедийным оборудованием, в каждой группе и классе есть ноутбуки. 

Для создания оптимальных условий самообразовательной работы педагогов у нас 

проведен проводной и беспроводной интернет. Все это позволяет нам оптимизировать 

работу с кадрами. 

№ Наименование кабинета Количество 

1 Оборудование компьютерного класса: 

компьютерные стулья  

стол компьютерный двухместный 

стол компьютерный одноместный 

компьютер  

принтер 

- сканер  

стенд информационный 

шкафы для пособий 

двухместные столы 

стулья 

 

6 

3 

3 

1 

3  

1  

1 

3  

1  

10 

 

2 Оборудование учебного класса:  

парты двухместные 

стулья детские  

стол учительский  

шкафы для пособий  

тумбы для пособий  

доска ученическая  

проектор-мультимедия  

ноутбук  

стенд информационный 

 

10 

20  

1  

2 

2  

1  

1  

1  

1  

 

3 Оборудование татарского кабинета:  

парты двухместные  

стулья детские  

стол учительский  

шкафы для пособий  

доска ученическая  

стенд информационный 

ноутбук 

 

8  

16 

1 

4 

1 

1 

1 

 

4 Оборудование музыкального зала:  

проектор -мультимедия  

ноутбук  

колонки 

шкаф для пособий  

пианино 

стулья 

музыкальный центр 

 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

 

 


